1

令和２年５月２１日

保護者 生徒 学生 各位

愛西学園愛知黎明高等学校

校長 井上 毅

学校の教育活動再開に向けた対応について（お知らせ）

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力賜り、誠にありがとうございます。

 臨時休業が続いておりますが、保護者の皆様、生徒及び学生のみなさん、いか

がお過ごしでしょうか。

さて、愛知県教育委員会は愛知県が導入した社会活動・経済活動の再開を判断

する指標を踏まえ、教育活動再開に向けた段階的な対応を５月１３日に県立学

校長宛に通知いたしました。本校も６月１日の通常授業開始に向けて下記の通

り実施してまいります。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．分散・時差登校日

（１）学科及び学年

（ア）普通科及び看護科１年生

①グループ１（出席番号奇数の生徒）

１日目 ５月２６日（火）午前９時５０分～午後１２時２５分

２日目 ５月２７日（水）午前９時５０分～午後１２時２５分

    ②グループ２（出席番号偶数の生徒）

１日目 ５月２６日（火）午後１時３０分～午後４時０５分

２日目 ５月２７日（水）午後１時３０分～午後４時０５分

（イ）普通科及び看護科２年生、３年生

①グループ１（２年生は出席番号奇数の生徒／３年１組 1～17番、

３年２組 1～15番、３年３組 1～16番、３年４組 1～15番）

１日目 ５月２６日（火）午前９時５０分～午後１２時２５分

２日目 ５月２８日（木）午前９時５０分～午後１２時２５分

②グループ２（２年生は出席番号偶数の生徒／３年１組 18～34番、

３年２組 16～31 番、３年３組 17～32 番、３年４組 16～30 番）

１日目 ５月２６日（火）午後１時３０分～午後４時０５分

２日目 ５月２８日（木）午後１時３０分～午後４時０５分

2

（ウ）衛生看護科１年生

１日目 ５月２６日（火）午後１時３０分～午後４時０５分

２日目 ５月２８日（木）午後１時３０分～午後４時０５分

（エ）衛生看護科２～４年生

１日目 ５月２６日（火）午後１時３０分～午後４時０５分

（オ）専攻科１年生

      １日目 ５月２５日（月）午前１０時０５分～午後１２時２５分

      ２日目 ５月２７日（水）午後１時０５分～午後４時０５分

      ３日目 ５月２９日（金）午前１０時０５分～午後１２時２５分

（カ）専攻科２年生

      １日目 ５月２５日（月）午後１時０５分～午後３時２５分

      ２日目 ５月２７日（水）午前１０時０５分～午後１２時２５分

      ３日目 ５月２９日（金）午後１時０５分～午後３時２５分

 ※会場は、専攻科と衛生看護科２年生が階段教室、その他の学科学年は教室

です。

（２）内容

 （ア）普通科及び看護科１年生

    ①１日目

始業式（放送）、学習課題の回収、発達検査、通学調査など

    ②２日目

      発達検査、身体測定など

 （イ）普通科及び看護科２～３年生

    ①１日目

始業式（放送）、学習課題の回収、アンケートなど

    ②２日目

      自転車登録、身体測定など

（ウ）衛生看護科１年生

    ①１日目

始業式（放送）、学習課題の回収、発達検査など

    ②２日目

      発達検査、身体測定など

 （エ）衛生看護科２～４年生

始業式（放送）、身体測定、アンケートなど

 （オ）専攻科

      自転車登録（５月２５日）、授業、確認試験（１年のみ）

3

（３）持ち物など

（ア）筆記用具

（イ）前回未提出の課題（前回の登校日に提出すべき課題）

（ウ）2020新入生ガイドブック「希望」（普通科、看護科、衛生看護科１年生）

（エ）体温表（専攻科）

（オ）自転車登録用紙と登録費 150円（普通科及び看護科２～３年生の生徒と

専攻科の学生は自転車登録の日に持参してください）

 （カ）眼鏡、コンタクト（身体測定の日は視力検査があります）

（４）スクールバスの運行（登校用）

（ア）５月２５日（月）

   ①午前の部

弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  ９時０５分発

９時２０分発

    金山東海通コース（金山駅 アスナル前発）   ８時４０分発

  ②午後の部

     弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  １２時２０分発

１２時２５分発

     金山東海通コース（金山駅発 アスナル前発） １１時４０分発

（イ）５月２６日（火）

   ①午前の部

弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  ９時００分発

９時１０分発

９時２０分発

    金山東海通コース（金山駅 アスナル前発）   ８時３０分発

  ②午後の部

     弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  １３時００分発

     金山東海通コース（金山駅発 アスナル前）  １２時１０分発

                          （金山駅発 正木バス停）  １２時１０分発

（ウ）５月２７日（水）

   ①午前の部

弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  ９時００分発

９時１０分発

９時２０分発

    金山東海通コース（金山駅 アスナル前発）   ８時３０分発

4

  ②午後の部

     弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  １２時２５分発

                          １２時５０分発

     金山東海通コース（金山駅発 アスナル前）  １１時５０分発

（エ）５月２８日（木）

   ①午前の部

弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  ９時００分発

９時１０分発

９時２０分発

    金山東海通コース（金山駅 アスナル前発）   ８時３０分発

  ②午後の部

     弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  １２時５０分発

                          １３時００分発

     金山東海通コース（金山駅発 アスナル前）  １１時５０分発

                          （金山駅発 正木バス停）  １１時５０分発

（オ）５月２９日（金）

   ①午前の部

弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  ９時０５分発

９時２０分発

    金山東海通コース（金山駅 アスナル前発）   ８時４０分発

  ②午後の部

     弥富駅コース（北口スクールバス駐車場発）  １２時２５分発

     金山東海通コース（金山駅発 アスナル前）  １１時４０分発

      ※普通科、看護科、専攻科はアスナル前、衛生看護科は正木バス停

から発車します。

２．通常授業

   ６月１日（月）より

３．注意

（１）登校の際、検温や風邪症状の有無を必ず確認してください。発熱等の風邪

症状がある場合には、無理に登校せず、自宅で休養してください。また登

校に不安がある場合は自宅待機してください。これらの場合は、学校（担

任）に連絡をしてください。

5

（２）自作のものを含めて、感染拡大防止のためのマスクの着用をして登校して

ください。登下校中もマスクの着用をお願いします。公共交通機関やスク

ールバスに乗車する際、緊急の場合を除き発声を控えてください。

（３）登校時も含めて、こまめな手洗いを徹底してください。

（４）教室内の換気には十分に留意してください。

（５）「密」を避け、生徒同士も可能な限り距離を保つように心がけてください。

（６）下校の際は、「密」になることを避け、速やかに帰宅してください。

（７）状況の変化により、やむを得ず予定を変更する場合は、絆ネット、WEBサ

イト（ホームページ）にて連絡します。

以上